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Arstide liidu eetikakonverents 2025

Eesti Arstide Liit korraldab eetikakomitee 
eestvedamisel eetikakonverentsi „Patsiendi 
teadev nõusolek – kas võimatu missioon?“, 
kus räägime patsiendile arusaadavast ja 
teadvustatud nõusolekust.

Konverents toimub 30. septembril algu-
sega kl 13 Tallinnas Kultuurikatla Stalkeri 
saalis. 

Eesti meditsiin on heal tasemel. Pole 
palju ravimeetodeid, mis on Eesti patsien-
tidele kättesaamatud, kasutusel olevad 
tehnoloogiad on muljetavaldavad, taristu 
on kaasaegne ja seda aina arendatakse. 

Vaatamata meie igapäevastele pingu-
tustele tõdeme endiselt, et midagi olulist 
on puudu. Patsiendid kaebavad, et arstid ei 
suhtle piisavalt ja arusaadavalt, neile pole 
räägitud, mis neid tegelikult ees ootab ja 
protseduuri, ravi või mingi muu tegevuse 
juures juhtuda võib. 

Kuidas me peaksime patsientidega suht-
lema, et vajalik info pärale jõuaks? Kuidas 
arst aru saaks, et patsient ka päriselt annab 
nõusoleku allkirja teadlikult? Kas patsiendi 
teadvustatud nõusolek jääbki võimatuks 
missiooniks või siiski mitte? Nendele küsi-

mustele püüame konverentsil leida parimad 
vastused. 

Konverentsi avasõnad ütleb arstide liidu 
president Neeme Tõnisson, ettekanded 
peegeldavad teadlaste, arstide ja patsientide 
seisukohti, konverentsi juhib EALi eetika-
komitee liige Neve Vendt. 

Tartu Ül ikool i prakt i l ise f i losoof ia 
professor Kadri Simm kõneleb patsiendi 
autonoomiast teadliku nõusoleku andmisel. 
Ajakirjanik ja õppejõud Indrek Treufeldt, kes 
on ühtlasi patsientide esindaja Põhja-Eesti 
Regionaalhaigla eetikakomitees, räägib, 
millised on patsiendi ootused nõusoleku 
andmisel. Psühholoog Inga Karton Tartu 
Ülikooli peremeditsiini ja rahvatervishoiu 
instituudist jagab arstidele näpunäiteid 
patsientide teavitamiseks. Tartu Ülikooli 
Kliinikumi kardioloog Maarja Maser vaatleb 
patsiendi teadlikku nõusolekut Eestis ja 
Euroopas arsti pilguga. Ettekannetele järg-
nevas arutelus osaleb ka puuetega inimeste 
koja esindaja.

Eetikakonverentsi osalejate registree-
rimine algab septembris, info arstide liidu 
kodulehel.


